



Kościerzyna, dnia 19 czerwca 2024r.

Gmina Kościerzyna
ul. Strzelecka 9
83-400 Kościerzyna

ZP.271.9.2024

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ **w zakresie części I i II**

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w formie elektronicznej za pośrednictwem Platformy Zakupowej dostępnej pod adresem https://platformazakupowa.pl/pn/ug_koscierzyna w trybie podstawowym bez negocjacji na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku na „**Budowa otwartego zbiornika retencyjnego w Wielkim Klinczu oraz przebudowa otwartego zbiornika retencyjnego w Kościerzyna Wybudowanie**”.

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania Wykonawców. Odpowiedzi na pytania stanowią integralną część SWZ i są wiążące dla Wykonawców przy opracowywaniu ofert.

Pytanie 1:

Ponieważ Zamawiający zamieścił w pkt.VII pkt.4 SWZ dotyczącym informacji o warunkach udziału w postępowaniu -zdolności technicznej lub zawodowej - wykazu osób, informację o tym, że: ..."uzna warunek za spełniony, jeżeli wykonawca wykaże, że dysponuje lub będzie dysponować osobami zdolnymi do wykonywania zamówienia: - Kierownikiem robót w specjalności sanitarnej - minimum jedną osobą posiadającą uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych lub odpowiadające im ważne uprawnienia(...)"...

Z uwagi na charakter zakresu prac zawarty w projektach, STWIOR-ach, OPZ i przedmiarach zarówno dla cz. I jak i dla cz.II zamówienia, które nie wymagają kierowania i nadzoru osób posiadających uprawnienia w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych, a są pracami ziemnymi i melioracyjnymi - niniejszym zwracamy się z uprzejmą prośbą o zgodę aby Wykonawca mógł wykazać, że dysponuje co najmniej jedną osobą posiadającą uprawnienia budowlane do kierowania budową i robotami w specjalności wodno-melioracyjnej lub inżynierskiej – hydrotechnicznej nadane z mocy art. 13 ust. 1, art. 14 ust. 1 pkt 3e ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2021 poz.2351 tj. z dnia 20.12.2021 r. ze zm.) lub nadane na podstawie przepisów wcześniejszych. Posiadane uprawnienia oraz doświadczenie takiego kierownika budowy - melioranta, w znacznym stopniu przyczyni się do należytego wykonania powierzonych prac.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.



Pytanie 2:

Proszę o informację czy zamawiający może zmienić warunek udziału w postępowaniu- dział VII - części 4 w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej, kierownik robót w specjalności sanitarnej na kierownika budowy w specjalności hydrotechnicznej? Biorąc pod uwagę zakres robót do wykonania Wykonawca uważa, że kierownik w specjalności hydrotechnicznej będzie w stanie sprostać wymaganiom przedstawionym w SWZ Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

**WOJT GMINY
Kościerzyna**

Grzegorz Piechowski